
РЕШЕНИЕ  

ДУМЫ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

10                                    ВОСЬМОГО 
 

      

30.03.2023   № 10/1 

 

 

Об объявлении в Асбестовском городском округе 2023 года  

Годом 90-летия присвоения Асбесту статуса города 

 
 

В соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», на основании статей 6, 22, 54 Устава Асбестовского городского округа, 

принимая во внимание утвержденный проект Постановления Президиума 

Всероссийского Центрального Исполнительного Комитета от 20 июня 1933 года 

«Об изменениях в составе районов, городов и рабочих поселков Уральской области, 

в связи с развитием промышленного строительства», в целях привлечения внимания 

общественности к основным историческим событиям города Асбеста 

 

Дума Асбестовского городского округа 

 

РЕШИЛА: 

1. Объявить в Асбестовском городском округе 2023 год Годом 90-летия 

присвоения Асбесту статуса города. 

2. Администрации Асбестовского городского округа создать оргкомитет 

и разработать план мероприятий, посвященных Году 90-летия присвоения Асбесту 

статуса города в 2023 году. 

3. Опубликовать настоящее Решение в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить полный текст 

настоящего Решения в сетевом издании в сети Интернет по адресу (www.arasb.ru) 

и на официальном сайте Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru). 

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам местного самоуправления и социальной политики. 

 

 

 

Председатель Думы  

Асбестовского городского округа  

 

_________________ Л.Ю. Ремезов 

Глава  

Асбестовского городского округа      

 

_________________ Н.Р. Тихонова 
 


